ПРОТОКОЛ № 65
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих
 муниципального образования «Онежский муниципальный район»
г. Онега                                                                               от 30 октября 2020 года
Присутствуют:
	Серова Наталья Евгеньевна
	руководитель аппарата администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» - исполняющий обязанности председателя комиссии

	Елизарова Ирина Владимировна
	главный специалист отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» - секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Берковская Татьяна Ефимовна
	начальник Управления образования администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Голдина Наталья Петровна
	главный специалист отдела по управлению имуществом МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Демянчук Галина
Михайловна
	член Общественного Совета муниципального образования «Онежский муниципальный район» (в режиме аудиосвязи)

	Ефимова Ольга Павловна
	начальник правового отдела администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» (в режиме аудиосвязи)

	Зуева Людмила Александровна
	пенсионер, член Совета ветеранов администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» (в режиме аудиосвязи)

	Иванова Елена Адольфовна
	начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Машова Любовь Гюлмамедовна
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Онеги», член профсоюза работников образования города Онеги и Онежского района

	Негодяева Валентина Аркадиевна
	директор МБУК «Онежская библиотечная система», член Общественного Совета муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Рудометов Сергей Ильич
	директор МБОУ «Средняя школа №4 имени Дважды Героя Советского Союза Александра Осиповича Шабалина» - член комиссии

	Яровая Наталья Михайловна
	главный специалист-ревизор ревизионного отдела финансового управления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение уведомления государственного казенного учреждения  Архангельской области о приеме на работу бывшего муниципального служащего.

2. Рассмотрение уведомления муниципального унитарного предприятия о приеме на работу бывшего муниципального служащего.

3. Рассмотрение уведомления Агентства Архангельской области о приеме на работу бывшего муниципального служащего.

4. Рассмотрение уведомления муниципального бюджетного учреждения о приеме на работу бывшего муниципального служащего.

5. Рассмотрение уведомления муниципального служащего выполнении иной оплачиваемой работы.

По первому вопросу повестки комиссия решила:

В связи с тем, что бывший муниципальный служащий трудоустроен в государственное казенное учреждение информацию о приеме на работу бывшего муниципального служащего принять к сведению.

По второму вопросу повестки комиссия решила:

В связи с тем, что функции по государственному, муниципальному (административному) управлению по отношению к муниципальному унитарному предприятию не входили в должностные обязанности муниципального служащего, информацию о приеме на работу бывшего муниципального служащего принять к сведению.
По третьему вопросу повестки комиссия решила:

В связи с тем, что функции по государственному, муниципальному (административному) управлению по отношению к Агентству Архангельской области не входили в должностные обязанности муниципального служащего, информацию о приеме на работу бывшего муниципального служащего принять к сведению.

По четвертому вопросу повестки комиссия решила:

1. В связи с тем, что функции по государственному, муниципальному (административному) управлению по отношению к муниципальному бюджетному учреждению не входили в должностные обязанности муниципального служащего, информацию о приеме на работу бывшего муниципального служащего принять к сведению.

2. Рекомендовать начальнику Управления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» указать директору муниципального бюджетного учреждения на недопущение нарушений сроков уведомления о трудоустройстве бывших муниципальных служащих.

По пятому вопросу повестки комиссия решила:

Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.
Секретарь комиссии                                                                          И.В. Елизарова